ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 1445/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 6  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh công tác dân số và phát triển

 giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” tỉnh Thừa Thiên Huế

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh về Dân số ngày 09 tháng 01 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh Dân số ngày 27 tháng 12

năm 2008;

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (Khóa XII) về công tác dân số trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030;

Căn cứ  Quyết định số 537/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ  phê duyệt Chương trình Truyền thông dân số đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 588/QĐ-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt "Chương trình điều chỉnh mức sinh phù hợp các vùng,

đối tượng đến năm 2030";

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-TTg ngày 13 tháng 10 2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1848/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Củng cố, phát triển và nâng cao chất

lượng dịch vụ kế hoạch hóa gia đình đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1999/QĐ-TTg ngày 07 tháng 12 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mở rộng tầm soát, chẩn đoán điều trị

một số bệnh, tật trước sinh và sơ sinh đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2259/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình củng cố và phát triển hệ thống thông

tin chuyên ngành dân số đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 26 tháng 02 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh công tác dân số và phát triển giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án “Đẩy mạnh công tác dân số

và phát triển giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 853/2009/QĐ-UBND ngày 24/4/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

phê duyệt Đề án tiếp tục đẩy mạnh công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình giai

đoạn 2009-2015 và định hướng đến 2020.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở

Y tế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; các thành viên Ban chỉ

đạo Dân số và Kế hoạch hóa Gia đình tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT TU, TT HĐND tỉnh (để b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Ban VHXH, HĐND tỉnh;

- VP: LĐ, các CV;

- Lưu: VT, VH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Bình

		2021-06-14T10:22:39+0700

		2021-06-14T10:22:57+0700